
1 

Zasedání Pastorační rady římskokatolické farnosti Benátky nad Jizerou 

středa 21. 2. 2024 od 19 hod. 

fara Benátky nad Jizerou 

 

Přítomni: P. Marek Miškovský| 

Marie Bílková 

Blanka Formáčková (BF) 

Milena Jandová 

Anna Kulichová 

Petr Nguyen 

Martin Sysel 

Omluveni:  Zdeněk Kala 

Program: 

1/ co se stalo 

2/ různé 

3/ kalendář  

 

Ad 1/ 

- Pražský arcibiskup Jan Graubner dne 28.1.2024 posvětil zrenovované varhany ve farním 

kostele sv. Máří Madaleny, které slavnostně rozezněl varhaník, sbormistr a dirigent Marek 

Valášek z Prahy za doprovodu mladé trumpetistky a místní Scholy benátecké. Po 

závěrečném požehnání se přešlo na přilehlou faru, kde se uskutečnilo přátelské posezení 

s panem arcibiskupem.  

- 11.2.2024 Ne v 17.00 hod – 1. Varhanní koncert / Josef Bernard Prokop, Milan Kolář/ 

- 17.2.2024 – Mužská pěší pouť do Staré Boleslavi  

 

Ad 2/ 

- rekonstrukce varhan zaplacena (ještě dodatek – osvětlení + dodělávky) 

- v Tříkrálové sbírce Charity se v naší farnosti vybralo 59.710 Kč 

- „křížová cesta“ vždy před mší svatou (středa, pátek, sobota, neděle) 

- „postničky“ – postní kasičky k dispozici v každém kostele 

- úklid kostelů před Velikonocemi (21.3. čt – v NPM, 26.3. út – v MM) 

- přichystat rozpis adorace k Božímu hrobu 

 

Ad 3/  

- 24.2. So – 8.00 mše svatá MM, následuje postní rekolekce (12.00h) – povede P. Ludvík 

Pfeiffer ze Staré Boleslavi 

- 27.2. Út – 18.00 diecézní setkání s arcibiskupem ve St.B. 

- 10.3. Ne – 14.30 Křížová cesta – pěšky do farního lesa  

- 21.3. čt – úklid kostela NPM – 10.00 hod 

- 26.3. út – úklid kostela MM – 10.00 hod 

- 14.4. ne v 17.00 hod – 2.Varhanní koncert (prof. Michal Novenko) 

- 16.4. út – 9.00 mše sv. (MM), dopoledne – vikariátní konference (fara BnJ) 



2 

 

Mše svaté ve svatém týdnu: 

24.3. Květná neděle – 10.00 (MM) 

28.3. Zelený čtvrtek – mše svatá v 18.00 (MM) 

29.3. Velký pátek – 15.00 Křížová cesta (NPM) 

18.00 velkopáteční obřady (MM) 

30.3. Bílá sobota – Vigilie v 19.30 hod (MM) 

31.3. Slavnost zmrtvýchvstání Páně – 10.00 (MM) 

 

 

Příští zasedání FR: st 17.4. 19 hod. fara 

 

Zapsala: Blanka Formáčková      Schválil: P. Marek Miškovský 

  


